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SERA EL LUNES 6 DE ENERO pE 2014

Rally Dakar por La Pampa

En el recorrido del Rally Dakar 2014, un tramo secreto de la competencia pasaria
por el noroeste pampeano (aunque no aparezca dibujado en el mapa oficial
hecho por la organizacion francesa).

Como anticipamos, la préxima
competencia del Rally Dakar
2014 haria un breve paso por el
noroeste de la provincia de La
Pampa, formando parte de uno
de los tramos “secretos” del
rally raid, en su sexta edicién en
Suramérica, con podio de largada
el saibado 4 de enero de 2014 en
Rosario y Ira etapa el domingo 5
de enero, Rosario-San Luis.

Paso por La Pampa

Fuentes confiables indican que el
lunes 6 de enero, en la etapa San
Luis-San Rafael,la competencia pa-
sarfa, en un fugaz ingreso y rapida
salida, por el noroeste pampeano,
a la altura de la zona conocida
como Colonia La Pastoril, un

sector complejo del terreno pro-
vincial, que le agregara adrenalina
a una competencia maratonica,
entre Argentina, Bolivia y Chile.

Camino aValparaiso

Mar. 7: San Rafel-San Juan

Mié. 8: San Juan-Chilecito

Jue.9: Chilecito S.M.de Tucuman

Vie. 10: S. M.de Tucumén-Salta

Sab. I I: Campamento en Salta

Dom. 12: Salta-Salta (c/Bolivia)

Lun. |13: Salta-Calama

Mar. 14: Calama-Iquique

Mié. |5: Iquique-Antofagasta

Jue. 1 6: Antofagasta-El Salvador,

Vie. 17: El Salvador-La Serena

Sab. 18: La Serena-Valparaiso,
donde se hace el Podio de Llegada
del final de la competencia.
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TURISMO NACIONAL FINALIZA EL CAMPEONATO EN LA PAMPA
Horarios |2da fecha “Premio Coronacién”
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ASOCIACION PILOTOS DE AUTOMOVILES DE TURISMO

LISTADO COMPLETO PILOTOS TN CLASE 3

Piloto

Emanuel Moriatis
Ezequiel Bosio
Pablo Piumetto
Julian Flamarique
Fabricio Pezzini
Pedro Pisandelli

Guillermo Ortelli

Auto

Ford Focus
Peugeot 308
Ford Focus
Citroen C4
Chevrolet Astra
Volkswagen Bora

Renault Fluence

NE
8
9
10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Piloto

Sebastian Gomez
Esteban Tuero

José Luis Di Palma
Fabian Yannantuoni
Juan Pipkin

Carlos Okulovich

Luis Estivil

Ignacio Char

Marcelo Bugliotti
Roberto Luna

Diego Mungi

Gabriel Zughella
Fabian Pisandelli
Matias Mufioz Marchesi
Bruno Bosio

Claudio Viana

José Yannantuoni
Leandro Carducci
Guillermo Albertengo
Marcelo Gonzalez
Francisco Viel Bugliotti
Ariel Michieletto
Crsipin Beitia
Guillermo D’Aguanno
Jorge Trebbiani

Juan Ignacio Torres
Juan Cruz Pisandelli
Federico Alonso
Adrian Chiriano

Daniel Stambul

Auto

Kia Cerato
Citroen C4

Fiat Linea
Renault Fluence
Chevrolet Cruze
Renault Fluence
Mitsubishi Lancer
Seat Ledén

Ford Focus
Chevrolet Astra
Renault Fluence
Volkswagen Bora
Chevrolet Cruze
Chevrolet Astra
Ford Focus

Ford Focus
Chevrolet Astra
Peugeot 308
Peugeot 307
Peugeot 307
Seat Leén
Mitsubishi Lancer
Seat Leén

Alfa Romeo 147
Volkswagen Bora
Chevrolet Astra
Chevrolet Astra
Fiat Linea
Citroen C4

Honda New Civic



N°
38
39
41
42
43
44
45
46
47
48
49
51
52
53
54
55
56
61
65
69
76
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Piloto

Ezequiel Lorenzatti
Gaston L. Crusitta
Matias Cohen
Maximiliano Fontana
Cristian Garbiglia
Joaquin Volpi

Martin Ponte

Pablo Otero

Andrés Damico
Franco Coscia
Ricardo Risatti

José Manuel Urcera
Mauro Giallombardo
Ramiro Galarza
Julian Falivene
Facundo Chapur
Alejandro Bini
Federico Carabetta
Kevin Icardi

Pablo Merayo

Leonel Larrauri

Auto

C4

Seat Leén
Chevrolet Astra
Ford Focus

Ford Focus
Chevrolet Vectra
Chevrolet Astra
Renault Megane Il
Ford Focus

Ford Focus
Honda Civic
Citroen C4

Ford Focus
Citroen C4
Chevrolet Astra
Peugeot 308

Ford Focus
Renault Fluence
Fiat Linea
Mitsubishi Lancer

Honda New Civic

N°
77
83
87
99
99
100
i
112

Piloto

Ernesto Bessone
Agustin Calamari

Ivan Saturni

Jerénimo Teti
Jerénimo Teti

Juan Pablo Rosotti
Matias Leonardo Rossi

Juan Pablo Koch

Auto

Ford Focus
Chevrolet Cruze
Ford Focus
Chevrolet Astra
Chevrolet Astra
Seat Ledén
Citroen C4
Citroen C4
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A DE LAS INSTALACIONES

-
pinfurerias deballistarosa@live.com.ar

e - \1 Av, Lure 1.131 -
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ASOCIACION PILOTOS DE AUTOMOVILES DE TURISMO

LISTADO COMPLETO PILOTOS TN CLASE 2

N° Piloto Auto N° Piloto Auto
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N° Piloto Auto N° Piloto Auto
43 Gabriel Scordia Ford Fiesta 71 Lucas Ariel Yerobi Renault Clio
44 Diego Presta Renault Clio 73 Florencio Dadomo Renault Clio
45 Martin Palavecino Renault Clio 77 Rodrigo Verdeguer VW Gol Trend
46 Alejandro Basterra Renault Clio 78 Agustin Lopez Volkswagen Gol
47 Martin Melhem Renault Clio 79 Juan Ignacio Torres Chevrolet Corsa
48 Juan Garbelino Chevrolet Corsa 88 Nicolas Posco Ford Fiesta
49 Pabnlo Otero Renault Clio 95 Federico Alonso Volkswagen Gol
50 Matias Iseppi Chevrolet Corsa 96 Ricardo Posada Volkswagen Gol
51 Hugo M. Bestani Volkswagen Gol 116 Andrés D’Amico VW Gol Trend
52 Joaquin Adrian Telo Renault Clio 177 Mariano Pernia Chevrolet Corsa
53 Nazareno Beguiristain Renault Clio
54 Alejan dro Ariel Fantoni Chevrolet Corsa
55 Mauricio Bordino Ford Fiesta
56 Juan Manuel Machado Chevrolet Corsa
57 Luis Faija Volkswagen Gol
58 Alfonso Domenech Renault Clio
59 Matias Rodriguez Volkswagen Gol
60 Matias Daniel Vidal Renault Clio
61 Ricardo Gabriel Villar Chevrolet Corsa
62 Marcelo Guevara Renault Clio
64 Pablo Monte Chevrolet Corsa
65 Nicolas Farina Renault Clio
66 Federico Santos Chevrolet Corsa
69 Leandro Vallasciani VW Gol Trend

En 2014 cumplimos 20 afios en Lo Pampa

Exprase Albetine s.a.
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122 FECHA CAMPEONATO ARGENTINO 2013
Posiciones del Campeonato “TN Clase 2”

Machuca fue el ganador
en la ultima carrera en el
Cabalén de Alta Gracia

Matias Machuca realizé un paso
fundamental en camino a la ob-
tencién de la corona actual de
Turismo Nacional C2 al finalizar
como ganador del Gran Premio
Vittal - Copa Peugeot que se
disputé en el Autédromo Oscar
Cabalén (Alta Gracia, Cérdoba),

Matias Machuca, puntero en C2.

TABLA DE POSICIONES DEL CAMPEONATO CLASE 2

. Piloto
Matias Machuca
Damian Romero
Agustin Herrera
Maximiliano Fontana
Lucas Bagnera
Mohamed Lucas
Leandro Vallasciani
Emiliano Giacoponi

Carlos Longhi
10° Esteban Sarry

sumando su tercer éxito de la
temporada en curso.

Luego de esta competencia dis-
putada el pasado |7 de noviembre
por la | I'ra fecha del Argentino, el
Campeonato 201 3 lo lidera Matias
Machuca (240 unidades), escol-
tado de Damian Romero (210

Auto

Renault Clio
Ford Fiesta
Renault Clio
Renault Clio
Renault Clio
VW Gol

VW Gol Trend
Renault Clio
Renault Clio
Chevrolet Corsa

puntos) y Agustin Herrera (209
unidades). Los cinco primeros los
completan Maximiliano Fontana
(204 puntos) y Lucas Bagnera (183
unidades).

El Premio Coronacion 2013 es
este domingo |5 de diciembre en
Toay, La Pampa. (APAT)

Machuca fue el ganador en la tltima carrera en el Cabalén de Alta Gracia
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12¢ FECHA CAMPEONATO ARGENTINO 2013

Posiciones del Campeonato “TN Clase 3”

Ortelli gan6 en Cérdoba
y se tiene fe en La Pampa
para subir al podio

Guillermo Ortelli obtuvo su pri-
mera victoria en Turismo Nacional
C3 al adjudicarse la | lra fecha

del Campeonato Argentino, Gran
Premio Vittal - Copa Peugeot
disputada el pasado domingo 17
de noviembre en el Autédromo
Oscar Cabalén de Alta Gracia,
Cordoba, volviendo a situar en
la cima del podio a un auto de

La gente de Peugeot se tiene fe en La Pampa y vienen a quedarse con el titulo.

TABLA DE POSICIONES DEL CAMPEONATO CLASE 3

Pos. Piloto

1°  Facundo Chapur

2°  Juan Pipkin
Guillermo Ortelli
Matias L. Rossi
Fabian Pisandelli
Fabricio Pezzini

Ezequiel Bosio

Sebastian Gomez
Marcelo Gonzalez
Pablo Piumetto

Auto N°
Peugeot 308 55
Chevrolet Cruze 12
Renault Fluence
Citroén C4

Chevrolet Cruze
Chevrolet Astra
Peugeot 308

Kia Cerato

Peugeot 307

Ford Focus

la marca Renault, hecho que no
ocurria desde el 25 de abril de
2010, cuando Leonel Pernia vencia

con un Renault Clio en San Jorge.

El Campeonato lo lidera Facun-
do Chapur (213 puntos), escolta-
do por Juan Pipkin (197 unidades)

y Guillermo Ortelli (194 puntos).

Los cinco primeros los comple-
tan Matias Rossi (184 puntos) y
Fabian Pisandelli (164 unidades).

Este |5 de diciembre, en el Auto-
dromo Provincia de La Pampa, cie-
rra el Campeonato 201 3. (APAT)

Facundo Chapur, puntero C3 del
Campeonato con Peugeot 308






